EDITAL DE PRORROGAÇÃO

PREENCHIMENTO DE VAGAS GRATUITAS PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA DE JOVENS E

ADULTOS ENSINO MÉDIO ANO LETIVO DE 2018 – 2º SEMESTRE

EDITAL 08/2018

O Serviço Social da Indústria – Departamento do Estado do Rio de Janeiro - SESI-RJ, através

da sua Diretoria de Educação, determina e torna público, nos termos deste edital

08/2018, resolve:

1.1. Prorrogar, até o dia 28 de setembro de 2018, o prazo de matriculas pelos Polos de
EJA do SESI-RJ PARA PESSOA FÍSICA, TRABALHADORES DO MERCADO FORMAL E
INFORMAL nas turmas oferecidas pelas Escolas SESI Polo de EJA situada em Duque
de Caxias, Volta Redonda, São Gonçalo e Santa Cruz, na modalidade de Educação
de Jovens e Adultos para candidatos ao curso de Ensino Médio a partir do 2º
semestre de 2018.

Altera a Cláusula 7.1, Da pré-inscrição e matrícula:

7.1 O período de matrícula será de 27/08/2018 a 28/09/2018 na respectiva Escola
SESI Polo de EJA em que o candidato se inscreveu para vaga em turmas vinculadas.

1. Manter todas as demais disposições constantes do Edital 05/2018.

Rio de Janeiro, 27 de agosto de 2018.

Diretoria de Educação